平成２０年度 第２回 NPO法人 調布市地域情報化コンソーシアム理事会議事録

日時 2008年 12月 5日（木） 18:30－19:40
場所 調布市文化会館たづくり 1201
出席者    理事：猪瀬、大野、尾辻、矢嶋、横山

 監事：原島
事務局：大前

オブザーバー：長友、鈴木、岡田
記録：矢野

■議題１ 前回議事録について
全会一致にて承認された。

■議題２ 審議事項
該当案件なし。

■議案３ 報告事項

3-1 文化協会 HP進捗状況
横山理事より報告。
現在、順調に進行中。加盟連盟のデータ入力について、今後の更新作業を考慮し、調布市

文化協会の事務局に作業依頼をする予定。
加盟連盟の５割程度の情報掲載と平成２１年３月のサイト公開を目処に進める。

3-2 環境政策課 データベース進捗状況
横山理事より報告。
現在、進行中。
過去の法規制の変更等により、作業内容の一部を修正。
調布市環境政策課の業務効率化による市民サービスの向上を目的として案件継続。

3-3 商工会 HP進捗状況
大前事務局長より報告。
商工会側で当案件に関する予算化が決定。
現在、サイトリニューアルに向けての必要事項の調整中。

3-4 事業者のための IT講習会結果報告
横山理事より報告。
講習会参加者アンケートの集計完了。
集計の結果、90％以上の参加者から講習に「満足した」とのご意見を得た。
告知チラシの情報充実と、応募者と参加者の人数の差を小さくすることが、今後の課題と

して対応策を検討する。

3-5 市民テレビ局フォーラム結果報告
大野理事より報告。
150人の参加者が来場。
開催中、会場のインターネットが接続できなくなるというトラブルが発生した。
施設管理者へ改善の申し入れをしたところ、前向きに対処するとの回答を得た。

3-6 その他
情報管理課鈴木課長、岡田課長補佐より地域情報化関連事業調査の結果を報告。

■議題４ 次回理事会開催日について
・次回理事会

2009年 2月 6日（金）１８：3０より開催予定。
場所は後日連絡とする。

以上